
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER L’AREA METROPOLITANA DI 
ROMA LA PROVINCIA DI VITERBO E L’ETRURIA MERIDIONALE   

 
 

 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 20/10/1998, n°368 e ss. mm. e ii. recante “Istituzione del Ministero per i Beni e le 

Attività culturali”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n°165 e ss. mm. e ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’Art. 7; 

VISTO il D.Lgs. 22/01/2004 n° 42, “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 

dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il DM 23 gennaio 2016 , concernente la “Riorganizzazione del Mibac” ai sensi dell’art. 1, 

comma 327, della  Legge 28 dicembre 2015, n.208, in G.U. Serie Generale n.59 dell’11/03/2016; 

VISTO il (finanziamento e assegnazione fondi con indicazione anche dei capitoli di spesa) 

VISTO Decreto 17 gennaio 2018 n. 17 di repertorio del Direttore della Direzione generale 

archeologia, belle arti e paesaggio che conferisce all’arch. Margherita Eichberg l’incarico di 

funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della Soprintendenza archeologia, belle 

arti e paesaggio per l’area metropolitana di Roma la provincia di Viterbo e l’Etruria meridionale 

con sede a Roma ai sensi dell’art.19 comma 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.C.M. n. 168 del 02/12/2019, concernente il “Regolamento di Organizzazione del 

MIBACT” ai sensi dell’art. 49 comma 2 in G.U. serie generale n. 16 del 21/01/2020; 

VISTO il D.M. n. 21 del 28 gennaio 2020 concernente l’”Articolazione degli uffici dirigenziali di 

livello non generale del MIBACT” ai sensi dell’art. 4 comma 2; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di uno o più operatori economici per il supporto 

interdisciplinare alla progettazione della proposta “Enea Fondatore. Lavinium e Roma. I luoghi 

della memoria”, ammessa alla sovvenzione di prima fase prevista dall’Avviso Pubblico Regionale 

“Intervento 2 – Ricerca e Sviluppo di Tecnologie per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale” 

volto ad individuare una soluzione innovativa sotto il profilo tecnologico, finanziario e gestionale 

per la valorizzazione, conservazione, recupero, fruizione e sostenibilità del patrimonio culturale, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio del 15 marzo 2018, n. 22, Supplemento n.  

1., avviso pubblicato sul sito web della Soprintendenza sabap-rm-met.beniculturali.it  in data 

05.03.2020; 

 

SABAP-RM-MET|17/06/2020|55 - DETERMINA



- 2 - 

DETERMINA 

 

DI AVER ACCERTATO la conformità dell’unica proposta protocollata in data 19.03.2020 

(SABAP-RM-MET 6753-A); 

 

DI APPROVARE il progetto presentato dalla Telos s.rl e SinergiE.IT srl come da verbale 

dell’08.06.2020, con punteggio finale di 140/150 punti. 

 

 

Il SOPRINTENDENTE  
(Arch. Margherita Eichberg) 

                                               
 
 

 


		2020-06-16T14:00:56+0000
	EICHBERG MARGHERITA




